
Kunnanhallitus § 29 15.02.2021

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA EDUSKUNNALLE SOSIAALI- JA
TERVEYDENHUOLLON JA PELASTUSTOIMEN LAINSÄÄDÄNTÖÖN SEKÄ ERÄIHIN MUIHIN
LAKEIHIN TEHTÄVISTÄ MUUTOKSISTA SOTE-UUDISTUKSESTA JOHTUEN (SOTE100)

Kh 15.02.2021 § 29 Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 150 5201

 Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/20323/2020. Vastausaika päättyy:
26.2.2021

 Johdanto
 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö, oikeusministeriö, opetus- ja

kult tuu ri mi nis te riö, työ- ja elinkeinoministeriö, maa- ja met sä ta lous mi nis te-
riö ja valtiovarainministeriö valmistelevat sosiaali- ja terveydenhuollon ja
pe las tus toi men lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtäviä muu-
tok sia hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon ja
pe las tus toi men järjestämisen uudistusta koskevasta lainsäädännöstä (HE
241/2020 vp) johtuen. Edellä mainitut ministeriöt pyytävät jakelussa mai ni-
tuil ta tahoilta lausunnot liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen esi tyk-
sek si. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa asiassa lau-
sun ton sa.

 Tausta
 Pääministeri Marinin hallitus antoi 8.12.2020 esityksen eduskunnalle hy vin-

voin ti aluei den perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pe las tus-
toi men järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Eu roo-
pan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen il moi-
tuk sen antamiseksi (HE 241/2020 vp). Esityksessä ehdotetaan sää det tä-
väk si uuden hallintotason, hyvinvointialueiden, perustamisen ja toiminnan
kan nal ta keskeiset lait, joita ovat laki hyvinvointialueesta, laki sosiaali- ja
ter vey den huol lon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä, laki
so si aa li- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimenjärjestämisestä Uu del la-
maal la sekä niiden yhteinen voimaanpanolaki, hyvinvointialueiden ra hoi tus-
la ki sekä ehdotukset kuntien valtionosuutta koskevan lainsäädännön, ve ro-
lain sää dän nön, hyvinvointialueen henkilöstöä koskevan lain sää dän nön
sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien muuttamiseksi.

 Esityksen valmistelussa mukana olevien ministeriöiden hallinnonalan lain-
sää dän töä on tarpeen päivittää vastaamaan edellä mainittua sosiaali- ja
ter vey den huol lon sekä pelastustoimen uudistusta koskevaa uutta sään te-
lyä.

 Tavoitteet
 Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella eh do tet-

tai siin tehtäväksi eri ministeriöiden hallinnonalan lainsäädäntöön hy vin voin-
ti aluei den perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pe las tus toi-
men uudistusta koskevasta lainsäädännöstä johtuvat tekniset muu tok set.
Lisäksi tehtäisiin Uudenmaan erillisratkaisuun liittyvä tietojohtamista kos ke-
va sisällöllinen täydennys. Näillä muutoksilla päivitettäisiin eri hal lin non alo-
jen lainsäädäntö vastaamaan uutta rakenteellista toimintakenttää ja jär jes-
tä mis vas tuu ta. Esityksen tavoitteena ei ole puuttua lainsäädäntöön si säl löl-
li ses ti edellä kuvattua Uudenmaan erillisratkaisua koskevaa täy den nys tä



lukuun ottamatta.

 Oheismateriaalina:
 Esitysluonnos FI.pdf - Hallituksen esitysluonnos FI (linkistä).

 Lausunnot pyydetään toimittamaan 26.2.2021 klo 16.00 mennessä. An ne-
tut lausunnot ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan huomioon vain
mää rä ai kaan saapuneet lausunnot.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää antaa (Lausuntopyynnön di aa ri nu-
me ro: VN/20323/2020) lausunnon:

 Toholammin kunta haluaa kiinnittää huomiota tulevien hyvinvointialueiden
ra hoi tuk seen. Väestön ikääntyminen ja sen mukanaan tuoman väestön sai-
ras ta vuu den lisääntyminen johtavat hoivan kasvavaan tarpeeseen. Täs tä
johtuen hoivan ja huolenpidon tarve, myös tulevaisuudessa, lisää ta lou del-
lis ten resurssien käyttöä laadukkaan ja hyvän vanhuuden tur vaa mi sek si.

 Toholammin kunta sijaitsee harvaan asutulla maaseudulla. Erityisen tär-
keää on sotemaakunnille varmistettava riittävä rahoitus, että perustason lä-
hi pal ve lut, mukaanlukien suunterveydenhoito, turvataan pienten kuntien ja
harvaanasutun maaseudun asukkaille. Terveyspalveluiden pal ve lu tuo tan-
nos sa ja hoivan palvelutuotannossa myös yksityisten palveluntuottajien on
hyvä olla mukana.

 Kiinteistöt palveluiden tuottamiseen ovat kuntien taseissa. Siir ty mä sään-
nös ten jälkeen on taloudellinen vastuu kiinteistöistä oltava
maakunnalla.Lisäksi rajoittamislain kumoamista ei pidä laissa tehdä vaan
rajoittamisalainsäädäntö tule säilyä voimassa myös tuleville maakunnille.

 Lisäksi rahoituksen riittävyys on varmistettava palo- ja pelastustoimelle, jot-
ta sillä on kyvykkyys tuottaa yhdenvertaiset ja laadukkaat palvelut myös
pien ten kuntien ja harvaanasutun maaseudun asukkaille.

 Valtuuttaa kunnanjohtajan täydentämään annettavaa lausuntoa.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______


